randi vt idē ait̄: p̄ hoc q̄ d̄s vadit ad so
litudinē: quia magis tūc tentādo instat/
q̄n̄ hōiem solitariū viderit. vñ *Euā* aḡ
gressus est solam. *Brego.* in hōm̄. Sed
sciendū nob̄ est / q̄ trib⁹ modis tētra
tiō aḡt̄. *Suggestiōe*: delectatiōe: cōsen
su. *Et* nos cū tētari⁹ / pl̄erūq̄ in dele
ctatiōe aut in p̄sentium labimur. q̄r de
carnis p̄cō p̄pagari / in nob̄iss̄is gerit̄
emus vnde cēramina toleram⁹. *Deus*
p̄o q̄ in v̄fo h̄ḡnis incarnat⁹ in mundū
sine p̄cō venerat: nihil p̄dicat̄ōis in se
merito tolerabat. *Tentari* ḡ p̄ suggesti
ōne potuit: sed et̄ mentē p̄cō delecta
tiō nō momordit: atq̄ sō ois diabolica
illa tētatiō foris nō int̄ fuit̄. *Hec* ille.
Et intrēdit̄ q̄ ch̄s non cōcept⁹ sine p̄cō
originali: ⁊ p̄ter se non habuit fomētē. i.
habitualē cōcupiscentiā / seu malā incl̄
natiōe sic nos habem⁹. *Un̄* eius vires
nō prumpebāt in actū nisi fm̄ rōnis im
peritū. (*Et* cū tētari⁹ q̄draginta die
bus) ita sez q̄ nullū cibū in toto isto tē
pore sumpsit. vt dicit̄ *Luc. iij.* imo nec
esurīt. vt innuit̄ hic b̄r̄s *Dart.* q̄ d̄r
q̄ cū tētari⁹ q̄draginta dieb⁹ ⁊ q̄dra
ginta noctib⁹ (postea esurīt) q̄si v̄. nō
ante hoc tēpus illū esurisse: sicut fm̄ al̄
quos esurīt *Moyse* ⁊ *Hellas*. Non
aut̄ vltra trāsīuit fm̄ *Chry.* in hōm̄. ne
incredibilis videret̄ carnis assumptiō.
Et etiā vt alij dicit̄: q̄rinus eius diuī
nitas diabolo celaret̄. Nam etiā *Moy*
ses ⁊ *Hellas* tanto tempe tētari⁹: q̄
tamē puri homines fuerūt. Sed quare
Moyse: *Hellas*: ⁊ ch̄s q̄draginta di
bus tētari⁹: ⁊ similit̄ nos tanto tem
pore tētari⁹? *Ad* hoc dico q̄ nos hūc
numex obfuamus in tētario m̄ltiplici
causa. *Primo*: quia ch̄s illō m̄ltiplici
ter cōsecrauit̄. s. sua p̄ceptiōe. q̄r q̄dra
ginta septimanis fuit̄ in h̄ḡnis v̄cero.
sua p̄dicatiōe: q̄r. xl. mēsi⁹ p̄dicauit̄ in
mūdo. sua tētari⁹ obfuatiōe: q̄r. xl. die
bus tētari⁹ in deserto. sua passiōe: q̄r q̄
draginta horis iacuit̄ in sepulcro. ⁊ sua
resurrectiōe: quia post illā q̄draginta
dieb⁹ fuit̄ cū discip̄lis in mūdo. *Secdo*
q̄r p̄ hunc numex fulimus deo de corpore
nostro. *Quia* em̄ corpus nostrum corp⁹

Dominica. I. in Quadragesima

stat ex quatuor elementis: et per voluptates
et transgredimur decem precepta legis: id est quod
ter decies carne nostram affligimus. Item
Tertio: quod per hunc numerum suum deo digne
nostro dando decima. Nam a primi die usque
ad pascha sex hebdomade: a quibus si sub
trahantur sex dies dominici et quibus minime Iesu
nam remanent. xl. dies abstinentie: qui sunt
decima pars anni: qui habet. ccc. lxxv. dies co-
pletos quod si sit annus bissextus: incople-
tos pro si solus. quod annus solaris habet dies
ccc. lxxv. et. vii. horas. Item Quarto: quod per
hunc numerum deo digne operibus nostris. quod opera nostra
debent esse circa adimpletionem decem pre-
ceptorum et quatuor euangeliorum. Item tres vlti-
me rationes sunt beati Gregorii in homelia. Item
Quinto secundum Augustinum. quod pres aliquote. xl. scilicet. j.
quod. iij. v. vii. x. et. xx. que si iuncte faciunt
l. Stat autem breuitatis etiam. l. diebus pres
gurat. s. a pascha ad Petrecost. In his diebus
gnificat quod. xl. dies pnie ad felicitatem
eterna ascendimus. Christus autem numerus istum
suavit ut daret formam et mensuram ieiunio
nostro: secundum Chrysostomum. super Mattheum. quod in ma-
gister histo. non ieiunamus statim post Epi-
phantiam ut christus: sed circa. xl. dies post: ut
ostendat ieiunium nostrum a christi ieiunio deri-
uatum. Moyses autem et Helii. istum numerum ob-
seruauerunt in figura ieiunij christi. Differet
bat autem ieiunium illorum a ieiunio christi. Pri-
mo secundum Augustinum. quod illi non ieiunauerunt ex
precepto suo ut christus. sed Moyses quod iuste
rabat eloquio dicitur per. Ero. xxxij. Helii
as autem fortitudine cibi passus per. iij. Re-
x. Secundo iuxta Chrysostomum. quod illi ieiunando
esuriebant: non autem christus: sed post ieiunium: ut
dicitur (et quadragesima noctibus). Hoc dicitur secundum san-
ctum Theodorem. super Mattheum. ne quis eum crederet
nocte comedisse: ut comedunt saraceni
re sui ieiunij (Postea esurunt). Et hoc secundum
Chrysostomum et secundum Theodorem. ut diabolus tentat
audaciam sumeret: quod esurientes eum vix ho-
minem demonstrabat: sicut ieiunium. xl. die
rum sine esurie arguebat diuinam virtutem.
Ad intellectum autem sequentium est sciedum
ex doctrina sancti Theodori. iij. p. q. lxxij. quod ma-
iores in populo iudeorum coguerunt christum esse
christum sic et demones: ut dicitur in libro noui et
veteris testam. sed non coguerunt christum esse fi-
lium dei per naturam: quod si cogissent nunquam

dominum glorie crucifixissent. s. Cor. ij. Ista
tamen ignorantia fuit affectata quodammodo: quod per
uerrebant euidentia signa: et nolebant probis
credere saluatoris. Videntes autem neque
dei filium neque christum eum esse coguerunt. Et
si aliqui dubitauerunt quod esset christus propter si-
gnorum frequentiam: tamen a principibus decepti sunt
Sed hoc: quod colunt coguerunt eum esse herede
id est christum in lege promissus: ut Mat. xxj.
patet. sed coguerunt esse filium dei quod de eo
dicitur. Dabo tibi genes hereditatem tuam.
et ego hodie genui te. Et Chrysostomus. etiam de
christum in cruce non orasse pro eis qui sciebant se
filium dei crucifigere. Ad hoc dicitur quod ista per
bant quod eum coguerunt filium dei per gratiam ex
cellentem in homines omnes: non autem per naturam.
Vel coguerunt deum filium illi esse. i. cogitauerunt
deum sufficientia signa habuerunt. Nec ex sermo
Theodori. Et videtur idem dicens de demone quod
non cogit certe eum esse filium dei. etiam alii
quoniam hoc dicebat per os obsessorum: loquebat
suspectando sed beati Theodori. iij. dist. xxx. q. ij.
ar. j. et. lxx. pre. q. xxij. ar. j. ad tertium. Sed
hoc secundum Theodorem. arguit Alico. d. Lira: quod in
multis locis scripture expresse habet quod christus esset
deus: ideoque coguerunt eum esse christum. Ad hoc
dico solutionem parere ex dicitur. Probat
eum arguerunt quod coguerunt eum esse filium dei
per gratiam vel deum patris: eo modo quod dicitur
in ps. Ego dixi deus es. Et ratio huius est: quod
hebrei non solum moderni sed etiam antiqui ex
istimantes impossibile esse unione diuinitatis
ad humanitatem: crediderunt omnes scripturas
asserentes deitatem christi transumptive et me-
taphorice loqui. Unde secundum eundem Alico. de
Lira. Mat. xxj. et ista scriptura iudei non ha-
bebant notitiam euidentem de christi diuinitate:
sed diiecturali. Et in questione si iudeos
tenet quod ex scripturis non potest iudicari effica-
citer et insolubilibus diuinitas christi: sed ap-
paret et rationabiliter tamen. Est autem in ista ma-
teria magna concerratio inter predictum Alico
et Pau. bur. et replicatores. quam vide-
re vis Mat. xxj. Et hoc quod diabolus voluit
tentare christum sed omnes vna fuit ut eum percipita-
ret in partem si posset. sed alia fuit ut cogitauerunt
ret aliquid quod ignorabat. Et secundum Alico. d.
Lira: voluit scire si esset christus: quod esse
videret completas prophetias varias de
re aduentus christi: et videret sancti

ratē chī: dubitauit si ipse esset. S3 h nō
 solū est ptra scēm Tho. sed etiā est cōit
 ptra oēs scōs: q̄ dicunt q̄ voluit scire si
 esset fili⁹ dei. In Ebry. sup h passu dē
 q̄ sciebat eū esse chīm ex testimoniō an
 geloz ad pastores: z stelle ad magos: et
 Joānis ad chīm. Est etiā vt videt con
 tra euāgellū. qz Lu. iij. dī q̄ demones
 sciebāt eū esse chīm. qd hz sit dīctū post
 tempus seicunū chī: tñ nō est rō q̄re etiā
 eo tpe. s. seicunū scire nō potuerint si de⁹
 post voluit illos h scire: cū tūc tā habu
 issent oēm eām h mediū sciendū illud scz
 noticiā pphetaz z expēctā miracloz at
 restantiū chī natūritatē: cuiusmodi fu
 it illūinatio noctis: z apparitio stelle: et
 euāgelizatio āgeli ad pastores: z hmōl.
 Tñ z h nō dicit: si chīs es. sed: si filius
 dei es. Qd iō dē fm mgrm hist. qz au
 dierat illā vocē. Hic ē fili⁹ me⁹ dilect⁹.
 Dīcēdū est q̄ fm mgrm hist. z Ebry.
 z Amb. z Hiero. z s. Thom. z alios: q̄
 voluit scire si esset dei fili⁹. qd vsqz ad
 chī passioēz nūqz sciuit. Et h est qd dī
 (Et accedes tentator). i. diabol⁹: cuius
 officīū ē tētare hoies ad malū: fm scēm
 Tho. ij. di. xxj. q. j. ar. j. Ibi em dī q̄ so
 ll⁹ diabol⁹ ē tētare ad nocēdū: nō qz sp
 imediate tētare: s3 qz p̄mū hoiez tenta
 uit z vicī: ex q̄ tēntatiōe parata est via
 alijs tēntatiōibz. Vel qz ei soli z mem
 bris ei⁹ puenit impugnare p̄tutē eū in
 tēntiōe occidēdi hoiem. Vel qz mūdo z
 carne tāqz instrumēt⁹ vtit i tēntādo. Nec
 ex illo. Vnde etiā de h. j. pte. q. cxij. et
 ij. q. xcvij. Accessit aut in hūana effi
 gie fm mgrm hist. vt colloq. posset cum
 chīo. S3 q̄re etiā Eua nō est aggressus
 in effigie hūana: Ad h dico q̄ fm scēm
 Tho. ij. vbi supra fuit: qz de⁹ voluit: vt
 Eua eū magis abhorreret. z p̄seqnt fa
 ctū vinceret. Dīc tñ Beda q̄ serpēs il
 le est de q̄dā serpentū genere qd faciem
 vtrgineā habet. Et mgr hist. dīc q̄ tūc
 serpēs rectus incedebat: s3 fuit i male
 dīctiōe p̄strat⁹. Qd tñ nō est rōnabile.
 qz vba dei ad serpētē erāt dīcta ad dia
 bolū: fm scōs. S3 q̄re sic diabol⁹ sua
 debat: mouēdo linguā ill⁹ serpent⁹ ab
 extra: Dico q̄ h fuit: qz intus tētare